РЕШЕНИЕ

по итогам Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

30 января 2026 г.                                            в режиме видеоконференцсвязи

Обсудив актуальные вопросы деятельности региональных агентств

инвестиций и корпораций развития, члены НО «Национальная Ассоциация

агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация) решили:

1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора

Ассоциации Р.Р.Хусяиншина об итогах заседания Правления Ассоциации,

состоявшегося 23 января 2026 года.

Утвердить направления работы и проекты Ассоциации на 2026 год,

предложенные Правлением Ассоциации.

2. Поддержать предложения Исполнительного директора Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина в части:

2.1.  назначения члена Правления НААИР, директора ГБУ г. Москвы

«Городское агентство управления инвестициями» А.В.Балука

куратором экспертной площадки НААИР.ГЧП;

2.2. назначения и.о. директора СПб ГБУ «Управление инвестиций»

М.В.Шатрову куратором экспертной площадки НААИР.Туризм;

2.3. назначения члена Правления НААИР, генерального директора АО

«Корпорация развития Нижегородской области» И.В.Ищенко

сокуратором экспертной площадки НААИР.GR;

2.4. назначения Исполнительного директора Ассоциации индустриальных

парков России Д.В.Журавского сокуратором экспертной площадки

НААИР.Инфраструктура.

2.5. закрепления кураторства экспертных площадок НААИР.Цифра и

НААИР.Кадры за Исполнительным директором Ассоциации

Р.Р.Хусяиншиным.

3. Членам Ассоциации не позднее 11 февраля 2026 г. представить в

Исполнительную дирекцию Ассоциации предложения по темам и вопросам

для рассмотрения в 2026 году на заседаниях комиссий Государственного

совета Российской Федерации, очередном Съезде РСПП, заседании

Наблюдательного совета Ассоциации.

4. Одобрить отчёт о деятельности Ассоциации за 2025 год.

5. Поддержать предложения А.А.Черновой, Н.Ф.Пуртова, Е.С.Ершовой,

К.В.Купцовой, М.Г.Епифанцевой, Р.Р.Хусяиншина в план мероприятий

Ассоциации и план работы экспертных площадок на 2026 год.

Исполнительному директору Ассоциации Р.Р.Хусяиншину обеспечить

публикацию плана мероприятий на официальном сайте Ассоциации.

6. Одобрить предложения Исполнительного директора Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина и директора, куратора GR проектов РБК И.В.Митрофановой

о проведении в 2026 году информационной кампании для повышения статуса

и имиджа региональных инвестиционных агентств и корпораций развития на

федеральном и региональном уровнях.

Исполнительному директору Ассоциации Р.Р.Хусяиншину определить

перечень мероприятий, произвести расчет затрат для проведения

информационной кампании и довести до членов Ассоциации необходимый

размер добровольных взносов на её проведение.

7. Принять к сведению информацию Исполнительного директора

Ассоциации Р.Р.Хусяиншина и ректора корпоративного университета

Ассоциации институтов развития предпринимательства А.В.Грищенко о

запуске образовательной программы для региональных инвестиционных

команд «Эффективная работа с инвесторами».

Исполнительному директору Ассоциации Р.Р.Хусяиншину направить

членам Ассоциации подробную информацию и условия участия в данной

образовательной программе.

8. Принять к сведению информацию о новых сервисах и услугах

Ассоциации в 2026 году, представленную Исполнительным директором

Ассоциации Р.Р.Хусяиншиным.

Заместитель председателя

  Правления Ассоциации,

Исполнительный директор                                                        Р.Р.Хусяиншин